
РЕШЕНИЕ № 383 от 03 декабря 2019 года 

Об избрании главы муниципального образования городского 

округа «Ухта» - руководителя администрации муниципального 

образования горского округа «Ухта» 

 
В соответствии со статьей 36  Федерального закона от 

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 35.1 Устава 

муниципального образования городского округа «Ухта», на основании 

результатов тайного голосования  по избранию главы муниципального 

образования  городского округа «Ухта» - руководителя администрации 

муниципального образования  городского округа «Ухта»  (протокол 

счетной комиссии № 3 от 03.12.2019), Совет муниципального 

образования городского округа  «Ухта»  РЕШИЛ: 

 

1. Избрать с 06 декабря 2019 года главой муниципального 

образования  городского округа «Ухта» - руководителем 

администрации муниципального образования  городского округа 

«Ухта» Османова Магомеда Нурмагомедовича на срок полномочий 5 

лет. 

2. Назначить в соответствии с Уставом МОГО «Ухта» 

принесение присяги главой муниципального образования  городского 

округа «Ухта» - руководителем администрации муниципального 

образования  городского округа «Ухта» на 06 декабря 2019 г. в 8 час. 

45 мин в актовом зале администрации МОГО «Ухта».  

3.  Опубликовать  настоящее решение в Информационном 

бюллетене «Город».  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

Г.Г. Коненков 

 

 
РЕШЕНИЕ № 384 от 03 декабря 2019 года 

Об утверждении Положения об оплате труда главы 

муниципального образования городского округа «Ухта» - 

руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

 
Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 55 Устава МОГО «Ухта», Совет муниципального 

образования городского округа «Ухта»  РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить Положение об оплате труда главы 

муниципального образования городского округа «Ухта» - 

руководителя администрации муниципального образования городского 

округа «Ухта» согласно приложению. 

           2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономическим 

вопросам и антикоррупционной деятельности (бюджетную) Совета 

МОГО «Ухта». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Исполняющий полномочия главы МОГО «Ухта» 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

Г.Г. Коненков 

 

 

 

 

Утверждено 

решением Совета МОГО «Ухта»  

от 03 декабря 2019 г. № 384   

(приложение ) 

 
Положение об оплате труда  

главы муниципального образования городского округа «Ухта» -  

руководителя администрации муниципального образования  

городского округа «Ухта» 

 

1. Оплата труда главы муниципального образования городского 

округа «Ухта» - руководителя администрации муниципального 

образования городского округа «Ухта» (далее - глава) состоит из: 

- должностного оклада; 

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за 

работу со сведениями, составляющими государственную тайну; 

- ежемесячного денежного поощрения;  

- премии. 

2. Оплата труда главы производится за счет средств бюджета 

МОГО «Ухта» исключительно в денежной форме.  

3. К денежному содержанию главы, применяются районный 

коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

4. Размер и порядок выплаты ежемесячной процентной 

надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, устанавливается 

законодательством Российской Федерации.  

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается 

должностному лицу, имеющему оформленный в установленном 

порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности. 

5. Ежемесячное денежное поощрение является гарантированной 

выплатой  и не зависит от результатов работы. 

6. Премия выплачивается ежемесячно в размере 80% от 

установленного должностного оклада  с учетом ежемесячного 

денежного поощрения, надбавки за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну. 

7. Фонд оплаты труда главы формируется с учетом следующих 

параметров: 

1) расходов, направляемых на выплату должностного оклада (в 

расчете на финансовый год), в размере согласно таблице 1.  

2) расходов, направляемых на ежемесячные и иные 

дополнительные выплаты (в расчете на финансовый год), в том числе 

на: 

а) ежемесячное денежное поощрение в размере согласно 

таблице 2; 

б) ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу 

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в 

размерах, необходимых для данной выплаты, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;        

 в) премии в размере десяти должностных окладов с учетом 

ежемесячного денежного поощрения, надбавки за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну.   

8. Размер должностного  оклада  главы подлежит изменению 

(индексации) в сроки и размерах, установленных для изменения 

(индексации) окладов денежного содержания по должностям 

государственной гражданской службы Республики Коми. При 

увеличении (индексации) размера должностного оклада его размер 

подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.  

__________________________ 

 

 

 

 

СОВЕТ МОГО «УХТА» 

Выпуск № 47 

Среда 04 декабря 2019 г. 



   222  Информационный бюллетень «Город» № 47 от «03» декабря 2019 г. 
 

Таблица 1 

 

РАЗМЕР 

должностного оклада главы муниципального образования 

городского округа «Ухта» - руководителя администрации 

муниципального образования городского округа «Ухта» 

 

N 

п/п 

Наименование должностей Размер должностного оклада в 

месяц (в рублях) 

1 2 3 

1. 

Глава муниципального образования 

городского округа «Ухта» - 

руководитель администрации 

муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

19009 

 

Таблица 2 

 

РАЗМЕР 

ежемесячного денежного поощрения главы муниципального 

образования городского округа «Ухта» - руководителя 

администрации муниципального образования городского округа 

«Ухта» 
 

N 

п/п 

Наименование должностей Количество должностных окладов 

в расчете на месяц 

1 2 3 

1. 

Глава муниципального образования 

городского округа «Ухта» -

руководитель администрации 

муниципального образования 

городского округа «Ухта» 

4,4 

 

 

 

 

ГОРОД 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ СОВЕТА МОГО «УХТА» И АДМИНИСТРАЦИИ МОГО «УХТА» 

Учредители: Совет МОГО «Ухта» и  
Администрация МОГО «Ухта» 
Издатель: Администрация МОГО «Ухта», 169300, 
Республика Коми, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 11  

http://ухта.рф, http://mouhta.ru/docs/post/  

 
 

0+ 

Контактные телефоны: 789032,  789036 
meriaukh@mail.ru, meriaukh@mouhta.ru 
Ответственный за выпуск:  Женихова Ю.В. 
Тираж 30 экз. 
Распространяется бесплатно 
 

 

http://ухта.рф/
http://mouhta.ru/docs/post/
mailto:meriaukh@mail.ru
mailto:meriaukh@mouhta.ru

